
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND              Bình Định, ngày       tháng        năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đá xây dựng thông 

thường huy động bổ sung đưa vào thiết kế khai thác tại núi Chà, phường 
Nhơn Hòa, thị xã An Nhơn của Công ty TNHH Tấn Phát 

 
 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH   
 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

 Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy 
định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 86/2022/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND 
tỉnh ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên và hệ số quy đổi một số loại tài 
nguyên trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản 69/GP-UBND ngày 03/12/2012 

của UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH Tấn Phát; 

Căn cứ Quyết định số 1813/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh 
về việc điều chỉnh, bổ sung Giấy phép khai thác khoáng sản 69/GP-UBND ngày 

03/12/2012 của UBND tỉnh đã cấp cho Công ty TNHH Tấn Phát; 
Theo Biên bản họp ngày 27/10/2023 của Hội đồng tính tiền cấp quyền 

khai thác khoáng sản và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản 
số 1352/TTr-STNMT ngày 03/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác đối với trữ lượng khoáng sản 
đá làm vật liệu xây dựng thông thường huy động bổ sung đưa vào thiết kế khai 
thác tại mỏ núi Chà, phường Nhơn Hòa, thị xã An Nhơn, như sau: 

1. Tổ chức, cá nhân nộp tiền: Công ty TNHH Tấn Phát (MST 

4100493356, địa chỉ 07 Trần Anh Tông, Phường Nguyễn Văn Cừ, thành phố 
Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).  

2. Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản (G): 
- Đá làm vật liệu xây dựng thông thường: 147.500 đồng/m3.  

- Đất làm vật liệu san lấp: 34.830 đồng/m3. 

4205 14 11



2 

 

 

3. Tổng số tiền phải nộp tính theo giá tính tiền cấp quyền khai thác 
khoáng sản tại thời điểm phê duyệt: 9.532.823.530 đồng, (Bằng chữ: Chín tỷ, 
năm trăm ba mươi hai triệu, tám trăm hai mươi ba ngàn, năm trăm ba mươi 
đồng). 

4. Tổng số lần nộp: 10 lần. 
5. Số tiền nộp hàng năm (Thn): 

- Tlần đầu (năm 2023): 285.985.000 đồng, Bằng chữ: Hai trăm tám mươi lăm 
triệu chín trăm tám mươi lăm nghìn đồng). 

- Thn từ lần thứ hai: 1.027.427.000 đồng, Bằng chữ: Một tỷ, không trăm hai 
mươi bảy triệu, bốn trăm hai mươi bảy nghìn đồng. 

 Trong đó:  + Thn đá VLXD TT: 1.010.281.476 đồng;  
+ Thn đất san lấp: 17.145.060 đồng. 

6. Thời gian nộp từ năm 2023 đến năm 2032. 
                                                                                                                  ĐVT: đồng 

Năm 2023 Năm 2024 Năm 2025 Năm 2026 

285.985.000 1.027.427.000 1.027.427.000 1.027.427.000 

Năm 2027 Năm 2028 Năm 2029 Năm 2030 

1.027.427.000 1.027.427.000 1.027.427.000 1.027.427.000 

Năm 2031 Năm 2032   

1.027.427.000 1.027.427.000   

7. Số tiền nộp từ năm 2024 trở đi sẽ được thay đổi trong trường hợp có sự 
thay đổi về giá tính thuế tài nguyên do UBND tỉnh Bình Định ban hành. Sở Tài 
nguyên và Môi trường có trách nhiệm tính toán lại tiền cấp quyền khai thác 
khoáng sản theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 10 Nghị định số 67/2019/NĐ-

CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ và gửi Thông báo cho Cục Thuế tỉnh để thực 
hiện. 

8. Trường hợp có sự thay đổi về mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng 

sản do Chính phủ ban hành, Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tính 
toán lại tiền cấp quyền khai thác khoáng sản theo quy định tại điểm c khoản 1 
Điều 10 Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ và gửi 
Thông báo cho Cục Thuế tỉnh để thực hiện. 

9. Diện tích thị xã An Nhơn chiếm 100%.  
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Cục Thuế tỉnh có trách nhiệm thông báo số tiền nêu ở Điều 1 để Công 

ty TNHH Tấn Phát thực hiện việc nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; 
đồng thời tổ chức thu và kiểm tra, đôn đốc việc nộp tiền theo quy định. 



3 

 

 

2. Công ty TNHH Tấn Phát có trách nhiệm nộp đủ số tiền theo quy định 
tại Điều 1 của Quyết định này và theo thông báo của Cục Thuế tỉnh; gửi bản sao 
biên lai nộp tiền đến Sở Tài nguyên và Môi trường để theo dõi, quản lý.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.   

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài nguyên và Môi trường, 
Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương; Cục 
trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn, Thủ trưởng các đơn vị 
liên quan và Giám đốc Công ty TNHH Tấn Phát chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                         PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT TT: N. T. Thanh;                           
- Lưu: VT, K4. 
    
 
 
 

                                 Nguyễn Tuấn Thanh 

 


